
LISTE DES MUNICIPALITÉS

Région de Montréal

Règlement sur les pesticides  - avril 2023

Municipalité Arrondissement Téléphone Contact Courriel

Baie d’Urfé 514 457-5506 Karin Ohanian kohanian@baie-durfe.qc.ca 

Beaconsfield 514 428-4500 Audrey Lacroix audrey.lacroix@beaconsfield.ca 

Beauharnois 450 429-3546

Beloeil
450 467-2835 # 

2811

Émilie Benoit-

Véronneau
ebenoit@beloeil.ca

Blainville
450 434-5206 

poste 5172

Marie-Julie 

Brosseau
marie-julie.brosseau@blainville.ca

Boisbriand
450 435-1954, 

poste 7295

Kathy 

Constantineau
accueil@ville.boisbriand.qc.ca

Bois-Des-Filion
450 621-1460 # 

100
Audrey Caouette insbatiment2@ville.bois-des-filion.qc.ca 

Boucherville
450 449-8100 

poste 8014

Hyacinthe 

Lefrançois
urbanisme@boucherville.ca

Adopté en 2002

Adopté en 2017

Adopté en 1991

Adopté en 2010

Adopté en 2022

Adopté en 2015

Adopté en 2015
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Brossard
450-923-6311 

poste 6149
Lorie-Aude Grenier lorie-aude.grenier@brossard.ca

Candiac 450 444-6000

Chambly 450 658-8788

Charlemagne 450 581-2541

Châteauguay 450 698-3260

Côte St-Luc 514 485-8250 Nathalie Beaudoin nbeaudoin@cotesaintluc.org

Delson 450 632-1050

Deux-

Montagnes

450 473-2796 

poste 3124
Geneviève Collin gcollin@ville.deux-montagnes.qc.ca 

Dollard-des-

Ormeaux

514 684-1012 

poste 329
Marie-Laure Cousty mcousty@ddo.qc.ca 

Dorval 514 633-4040 Josée Séguin jseguin@ville.dorval.qc.ca 

Hampstead
 514 369-8200, 

poste 6610
Karine Jean-Charles tclerk@hampstead.qc.ca

Hudson 450 458-5347 Étienne Lavoie urbanisme@ville.hudson.qc.ca

Île Perrot 514 453-1751

Kirkland
514 694-4100 # 

3414
Alexandre Gervais AGervais@ville.kirkland.qc.ca 

L’Assomption 450 589-5671

L’Épiphanie
450 588-5515 # 

227

Même que Mtl

Adopté en 2010

Adopté en 2015

Adopté en 2007

Même que Mtl

Adopté en 1991

Adopté en 2015

Adopté en 2016
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La Prairie 450 444-6637

Laval 
514 873-3636 # 

251

Longueuil

Greenfield 

Park/St-Hubert                                            

450 463-7100 

poste 4222
Francine Leblanc gestiondocumentaire@longueuil.quebec

Lorraine
450 621-8550 # 

333
Sandra Medina sandra.medina@ville.lorraine.qc.ca

Mascouche 450 474-4133

Mirabel 450 475-8653

Ahuntsic / 

Cartierville ahuntsic-cartierville@ville.montreal.qc.ca 

Anjou anjou@ville.montreal.qc.ca

Côte-des-

Neiges / Notre-

Dame de Grâce

Micheline Caron

cdnndg@ville.montreal.qc.ca

L'Île-Bizard / 

Ste- Geneviève
Joëlle Vaillancourt

arribsg@ville.montreal.qc.ca

Lachine Andy Hiep  Vu

LaSalle Jasmin Boudreault jasmin.boudreau@ville.montreal.qc.ca

Le Plateau 

Mont-Royal le-plateau-mont-royal@ville.montreal.qc.ca

Le Sud-Ouest Martin Veine le-sud-ouest@ville.montreal.qc.ca 

Adopté en 2007

Montréal

514 872-0032

Adopté en 2017

Adopté en 2018
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Mercier / 

Hochelaga-

Maisonneuve

mercier-hochelaga-

maisonneuve@ville.montreal.qc.ca

Montréal

Montréal -Nord permismtlnord@ville.montreal.qc.ca 

Outremont outremont@ville.montreal.qc.ca 

Pierrefonds / 

Roxboro
Isabelle Beaudet

pierrefonds-roxboro@ville.montreal.qc.ca
Rivière-des-

Prairies / Pointe-
Martine Landreville rdppat@ville.montreal.qc.ca

Rosemont / La 

Petite Patrie
rosemont-la-petite-patrie@ville.montreal.qc.ca

St-Laurent
Marie-France 

Boulianne
marie-France.boulianne@ville.montreal.qc.ca 

St-Léonard jean.lacasse@montreal.ca

Verdun verdun@ville.montreal.qc.ca 

Ville-Marie ville-marie@ville.montreal.qc.ca

Villeray / St-

Michel / Parc 

Extension

Bobby Hampshire
vsp@ville.montreal.qc.ca

Montréal-Est 514-905-2069 Diane Cloutier diane.cloutier@montreal-est.ca

Mont-Saint-

Hilaire

450 467-2854 

poste 2253

Marie-Chantal 

Fortin
mc.fortin@ville.mont-saint-hilaire.qc.ca

Napierville 450 245-7210 Vanessa Morneau urb@napierville.ca 
Notre-Dame-

de-l’Île-Perrot

514 453-4128 

poste 3238

Marie-Andrée 

Laplante malaplante@ndip.org 

Oka 450 479-8388

Otterburn Park
450 536-0303 

poste 297

Étienne Paquet-

Moison
epaquet@opark.ca

Pincourt
514 453-8981 

poste 330
Christopher Massé c.masse@villepincourt.qc.caAdopté en 2012

Adopté en 2019

Adopté en 2007

Montréal

Adopté en 2005

Adopté en 2014

Adopté en 2022

Adopté en 2018

514 872-0032

Adopté en 2021
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Pointe-Claire 514 630-1200
Gabriela Houde-

Badano
tp@pointe-claire.ca

Rawdon 450 834-2596

Repentigny Le Gardeur
450 470-3001, 

poste 3895
Alexandra Villiard villiarda@repentigny.ca

Rigaud 450 451-0823

Rosemère 450 621-4640

Adopté en 2022
Saint-Basile-le-

Grand

450-461-8000 

poste 8329
Ann Lalancette annlal@villesblg.ca

Saint-Bruno
450 653-2443 

poste 2922
Vanessa Beaudry vanessa.beaudry@stbruno.ca

Saint-Calixte 

de Kilkenny

450 222-2782 # 

7460

Saint-Constant 450 638-2010

Saint-Denis 450 787-2092

Saint-Eustache
450 974-5001 

poste 5101
Nancy Roy acces_document@saint-eustache.ca

Saint-

Lambert/Lemo

yne

450 466-3889 

poste 3150

Lydia Galichan-

Jasmin
environnement@saint-lambert.caAdopté en 2006

Même que Mtl

Adopté en 2003

Adopté en 2016

Adopté en 2016
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Saint-Jean-sur-

Richelieu
450 357-2100

Saint-Lin-des 

Laurentides
450 439-3130

Saint-Marc-sur-

Richelieu
450 584-2258 Yvon Tardif enviro@smsr.quebec

Saint-Mathias-

sur-Richelieu
450 658-2841

Saint-Mathieu 450 632-9528

Saint-Philippe 450 659-7701

Saint-Rémi 450 454-3952

Saint-Sauveur
450 227-0000 

poste 2300
Martine Labelle directiongenerale@vss.ca

Sainte-Anne-

de-Bellevue
514 457-6807 Fanny Grosz fgrosz@sadb.qc.ca 

Sainte-Anne-

des-Plaines
450 478-0211

Sainte-

Catherine

450 632-0590 

poste 5130
amenagement@vdsc.ca

Sainte-Julie-de-

Verchères
450 922-7111

Sainte-

Julienne
450 758-5645

Sainte-Martine 
450 427-3050 

poste 240
Martin Paquette martin.paquette@sainte-martine.ca

Sainte-Thérèse
450 434-1440 

poste 2250
Emmanuel Farmer e.farmer@sainte-therese.ca

Senneville
514 457-6020 

poste 220
Alexandra Breton inspecteur@villagesenneville.qc.ca 

Adopté en 1998
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Terrebonne Lachenaie - LaPlaine450 478-2555

Varennes
450 652-9888 

poste 1866
Mathieu Vallée inspecteur@ville.varennes.qc.ca

Vaudreuil-

Dorion

450 424-3371 

poste 2046
Sébastien Carrière scarriere@ville.vaudreuil-dorion.qc.ca 

Verchères 450 583-3307

Westmount 514 989-5213 Marina Peter mpeter@westmount.org

Règlement municipal
            Même que Montréal

Règlement du MDDELCC

Règlements 

disponibles au 

secrétariat et 

dans la section 

réservée aux 

membres

Interdiction

Adopté en 2017
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Légende

Adopté en 2005
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